СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

_________________
         № _______
г. Рузаевка

Об утверждении решений об условиях приватизации муниципального

 имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 апреля 2008 г. №5/90, Планом приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 23 декабря 2022 г. №21/125 и протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 20 ноября 2023г. № 2
Совет депутатов Рузаевского муниципального района

 Республики Мордовия

решил:

1. Утвердить решения об условиях приватизации следующего муниципального имущества:

- здание конторы площадью 430,7 кв. м, кадастровый номер 13:25:0107085:876 с земельным участком площадью 2100 кв.м, кадастровый номер 13:25:0107085:154, расположенное по адресу: РМ, г. Рузаевка, ул. Тимирязева, д.2 (приложение №1);

- склад, расположенный по адресу: РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/г №10, корпус 45 (приложение №2);

- нежилое здание площадью 2004,3 кв.м, кадастровый номер 13:25:0111115:4214, с земельным участком площадью 1714 кв.м, кадастровый номер 13:25:0111115:409,  расположенное по адресу: РМ, г. Рузаевка, ул. Менделеева, д.8 (приложение №3).

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия
    В.П. Марчков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 23 ноября 2023г. № 31/197
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – здание конторы и земельный участок

1.2. Местонахождение: РМ, г. Рузаевка, ул. Тимирязева, д.2.

1.3. Краткая характеристика объекта: назначение: нежилое, количество этажей 2, год постройки 1958, общая площадь – 430,7 кв.м. Фундамент – бутовый, кирпичный ленточный, стены и перегородки кирпичные, перекрытия деревянные утепленные, крыша шиферная по тесовой обрешетке, полы дощатые по лагам, проемы – простые, отделочные работы – обшито, оштукатурено, окраска, имеется центральное отопление, электроосвещение.

Форма собственности имущества – муниципальная, запись регистрации права собственности от 10.06.2010 №13-13-05/024/2010-368, кадастровый номер: 13:25:0107085:876.

Земельный участок – общая площадь 2100 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения административного здания.

Форма собственности имущества – муниципальная, запись регистрации права собственности от 13.07.2012 №13-13-05/035/2012-193, кадастровый номер: 13:25:0107085:154.

2.Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена имущества - 1800000 руб. с учетом НДС.

4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 90000 руб. (5% от начальной цены).

5. Порядок платежа – единовременно.

Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель - Козлова М.Ю., отчет № 100/23-1 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимого имущества: Здание конторы площадью 430,7 кв.м, расположенное по адресу: РМ, г. Рузаевка, ул. Тимирязева, д. 2, с земельным участком площадью 2100 кв.м, дата оценки: 13 ноября 2023года).

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 23 ноября 2023г. № 31/197
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – склад

1.2. Местонахождение: РМ, Рузаевский район, с. Пайгарма, в/городок №10, корпус 45.

1.3. Краткая характеристика объекта: количество этажей 1, год постройки 1970, общая площадь – 356 кв.м. Стены металлические, кровля металлическая, тип и состояние внутренней отделки – без отделки, полы – ж/б плиты, коммуникации отсутствуют.

Форма собственности имущества – муниципальная.

2.Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена имущества – 300000 руб. с учетом НДС.

4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 15000 руб. (5% от начальной цены).

5. Порядок платежа – единовременно.

Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель - Козлова М.Ю., отчет № 100/23-3 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимого имущества: Склад, расположенный по адресу: РМ, Рузаевский район, с.Пайгарма, в/ч №10, корпус 45, дата оценки: 13 ноября 2023года).

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 23 ноября 2023г. № 31/197
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.Сведения об имуществе:

1.1.Наименование объекта приватизации – нежилое здание и земельный участок

1.2. Местонахождение: РМ, г. Рузаевка, ул. Менделеева, д.8.

1.3. Краткая характеристика объекта: назначение: нежилое, количество этажей 3, в том числе подземных 0, год постройки 1994, общая площадь – 2004,3 кв.м. Фундамент – ж/б блоки, стены и перегородки кирпичные, перекрытия железобетонные плиты, кровля - мягкая, полы дощатые, линолеум, керамическая плитка, проемы – двери простые. Окна двойные створчатые, отделочные работы – покраска, обои, керамическая плитка, имеется  электроосвещение, водопровод, канализация, центральное отопление.

Форма собственности имущества – муниципальная, запись регистрации права собственности от 25.04.2017 №13:25:0111115:4214-13/001/2017-5, кадастровый номер: 13:25:0111115:4214;

- земельный участок – общая площадь 1714 +/-14 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: деловое управление.
Форма собственности имущества – муниципальная, запись регистрации права собственности от 25.04.2017 №13:25:0111115:409-13/001/2017-5, кадастровый номер: 13:25:0111115:409.

2.Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене.

3.Начальная цена имущества – 8291000 руб. с учетом НДС.

4.Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 414550 руб. (5% от начальной цены).

5. Порядок платежа – единовременно.

Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель - Козлова М.Ю., отчет 100/23-4 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимого имущества: Нежилое здание площадью 2004,3 кв.м, расположенное по адресу: РМ, г. Рузаевка, ул. Менделеева, д. 8, с земельным участком площадью 1714 кв.м, дата оценки: 13 ноября 2023года).